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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”

Sinun puolellasi - SDP:n vaalilehti 2023 | 3



Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Suomi tarvitsee nyt 
jatkuvuutta

Inhimillisesti 
oikeita päätöksiä

Kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri ja SDP:n 
2. varapuheenjohtaja Ville Skinnari: Haluamme jatkaa 
pääministeripuolueena. 

Kansanedustaja ja ex-työministeri Tarja Filatov: 
Hoitovelka ja sen hoitamatta jättäminen tulee kalliiksi. 

Meillä on ollut poikkeukselliset neljä vuotta koronapandemiasta ja Venä-
jän hyökkäyssodasta johtuen. Olemme onnistuneet erittäin haastavassa 
tilanteessa johtamaan Suomea ja samalla viemään läpi tärkeitä uudistuksia 
ja panostamaan turvallisuuteen. Tämä on vaatinut merkittäviä satsauksia, 
mutta ne maksavat itsensä takaisin. 

Meillä on parempi työllisyystilanne kuin koskaan. On tärkeää, että työmme 
jatkuu ja saavutamme tavoitteeksi asettamamme 80 prosentin työllisyys- 
asteen seuraavalla hallituskaudella. Haluamme jatkaa pääministeripuo- 
lueena. Suomi tarvitsee nyt jatkuvuutta ja luottamusta poukkoilun sijaan. 

Ilman osaamista Suomi ei olisi menestystarina. Viime hallituskauden  
leikkaukset eivät saa toistua. Hämeessä on nyt oikea suunta: koulutus- 
taso paranee, investointeja ja uusia työpaikkoja syntyy. Haluamme  
vahvistaa tätä kehitystä edelleen. 

Rahoituksen turvaaminen hoitojonojen purkamiseksi ja seitsemän päi-
vän hoitotakuun toteuttamiseksi on inhimillisesti oikein ja taloudellisesti 
viisasta. Ihmiset tulee hoitaa alkuvaiheessa, eikä sairauksien pahennuttua 
kalliilla. 

Henkilöstön hyvinvoinnista ja työoloista on huolehdittava, jotta hoitajia 
riittää. Ikäihmiset ansaitsevat turvallisen huolenpidon kotona ja ympäri-
vuorokautisessa hoivassa. Nuorten mielenterveyspalveluihin sijoittaminen 
kannattaa nähdä investointina tulevaisuuteen. 

Työstä pitää maksaa kunnon palkkaa. Pienten ja keskisuurten palkkojen 
verotusta voi keventää, kunhan samalla lisätään verotuottoja tiivistämällä 
pääomien veropohjia, puuttumalla verovälttelyyn ja karsimalla verotukia. 
Tässä tilanteessa tulisi miettiä kiky-maksuista luopumista palkansaajien 
ostovoiman säilyttämiseksi. Eriarvoisuutta vastaan on taisteltava. 
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2.

3.

1.
HÄMEEN KÄRKITAVOITTEET

LIIKENNEINVESTOINNIT 
NYKYVERKKOON 

PUOLUSTUS ON 
YHTEINEN ASIAMME

EVOLLE TIEDE
KANSALLISPUISTO

Raideliikenteen kehittäminen on kohdistettava  
nykyverkkoon ja Lentorataan. Ylikalliista ja 
ympäristölle tuhoisista uusista ratalinjauksista 
on luovuttava. Valtatie 12 Uusikylä–Tillola-osuus 
on toteutettava välittömästi. 

Nato-jäsenyyden mahdollisuudet on hyödynnet-
tävä Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen puolustus-
välineteollisuudessa. Varuskuntia Parolassa ja 
Riihimäellä on kehitettävä maan kokonais- 
turvallisuuden parantamiseksi. 

Seuraavan hallituksen on perustettava 
Evolle valmisteltu tiedekansallispuisto.  
Evo on valtava mahdollisuus Hämeelle ja 
Suomelle. Luontokadon pysäyttäminen ja 
siihen liittyvä tutkimus ovat elintärkeitä.
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EHDOKKAAMME – ROHKEASTI SINUN PUOLELLASI 

2

3

TARJA 
FILATOV
Ajattelen, että hyvinvointi kuuluu kaikille, muksusta 
mummoon ja vauvasta vaariin. Olen ollut politiikassa 
vaativissa tehtävissä ja oppinut paljon: työministeri  
kolmessa eri hallituksessa ja kahdesti eduskunnan 
varapuhemies. 

Nyt olen valtiovarainvaliokunnan kunta- ja terveysjaos-
ton puheenjohtaja, Euroopan neuvoston jäsen, mie-
lenterveyspoliittisen neuvottelukunnan puheenjohtaja 
ja sosiaaliturvaa uudistavan komitean jäsen. Vapaa- 
ajallani puuhailen puutarhassa. Toimin Työväen Näyt-
tämöiden Liiton ja Konserttikeskuksen sekä Ensi- ja 
turva kotien liiton puheenjohtajana.

MEILLÄ JOKAISELLA ON VASTUU tulevasta ja se on 
sitä suurempi, mitä vaikutusvaltaisemmassa asemassa 
olemme. Tässä ajassa tärkeää ovat turvallisuus, ter-
veys, työ ja toimeentulo. Rakennetaan yhdessä myötä-
tuntoisempaa maailmaa ja pidetään huolta maapallosta.

Ikä: 59
kansanedustaja, 
tiedottaja 
HÄMEENLINNA

Ikä: 46
terveydenhoitaja (YAMK), 
LAHTI

SIRKKU 
HILDÉN
Sirkku Hildén, 46-vuotias 14-vuotiaan tytön äiti, 
terveydenhoitajajapitkänlinjanpoliittinentoimija 
Lahdesta. Lahden kaupunginhallituksen kokoaikainen 
puheen johtaja, hyvinvointialuevaltuutettu, asiakas- ja 
osallisuuslautakunnan puheenjohtaja, yhdistysaktiivi.

Olen aina ollut sydämeltäni maailmanparantaja. Olen 
mukana politiikassa, koska haluan vaikuttaa. Olen huo-
mannut, että politiikan kautta vaikutetaan yhteis-
kunnan tärkeimpiin asioihin ja sillä todella on mer-
kitystä, millä arvoilla päätöksiä tehdään. Sydäntäni 
lähellä on erityisesti heikoimmassa asemassa olevien 
tilanne. SIlloin kun haavoittuvassa asemassa olevien 
asiat ovat paremmin, suomalainen hyvinvointiyhteis-
kunta on turvallisempi ja vahvempi. Haluan olla mukana 
edistämässä inhimillistä politiikkaa. Parempaa arkea 
jokaiselle.
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LAURI 
JORMANAINEN
Olen paitsi vanginvartija ja yrittäjä, myös liikunnan ja 
kulttuurin suurkuluttaja ja ennen kaikkea isä. Liikunta 
on oman hyvinvointini perusta, ja jalkapallossa peli-
vuosia on kertynyt niin FC Hämeenlinnassa, Riihimäen 
Pallo seurassa kuin Forssan kupeessa Someron Voi-
massakin. Liikunta on avannut ovia muihinkin tehtäviin, 
kuten seuran hallitukseen, lajiliiton työvaliokuntaan ja 
SDP:n liikuntapoliittiseen työryhmään. Parasta on kui-
tenkin päästä ohjaamaan lapsia ja nuoria, ja järjestää 
erilaisia yhteisöllisiä tapahtumia.

Päättäjänäkin olen joukkuepelaaja. Yhteistyöllä ja  
keskustellen voimme tehdä hyviä päätöksiä erilai-
sista näkökulmista huolimatta. Hyvä päättäjä kyke-
nee kompromisseihin. Pääteemani ovat turvaa, työtä 
ja hyvinvointia, jotka kuuluvat kaikille. Haluan kuulla ja 
kuunnella erityisesti heikoimmassa asemassa olevia, 
joiden oma ääni ei kanna tarpeeksi.

Ikä: 41
vanginvartija, 
liikunta-alan yrittäjä 
RIIHIMÄKI

Ikä: 55
kansanedustaja, 
yhteisöpedagogi (AMK) 
LAHTI

MIKA 
KARI
Olen 55-vuotias kolmannen kauden kansan edustaja 
Lahdesta. Olen toiminut pitkään niin kotikaupun-
kini kuin koko vaalipiirin asioiden edistämiseksi eri 
luottamus tehtävissä. Aiemmassa ammatissani tein 
työtä ihmisten parissa pitkäaikaistyöttömien työ-
keskuksen vetäjänä ja nuorisotyössä. Laaja kokemus 
yhteiskunnallisesta toiminnasta tuo näkemystä ja var-
muutta politiikan eri päätösten tekemiseen. Päättäjien 
työ on arvioida, miten politiikan valinnat palvelevat eri 
ikäisten ja erilaisissa elämäntilanteissa olevien ihmis-
ten tarpeita. Kaikki lähtee luottamuksen ja yhteistyön 
rakentamisesta. Heikommassa asemassa olevaa pitää 
puolustaa.

Työ, turvallisuus ja toimeentulo ovat hyvinvointimme 
perusta. Tälle pohjalle rakentuu myös suomalaisen 
tasa-arvoisen yhteiskunnan ja toimivien sivistys- ja 
sotepalvelujen tulevaisuus.
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JOHANNES 
KOSKINEN
Varatuomari Hämeenlinnasta, perheessä vaimo Liisa 
sekä opiskelevat tyttäret Maisa ja Liina.

Hämäläisten kansanedustajana 1991–2015 ja 2019- 
(välissä Suomen edustajana 2015–18 EBRD:ssä Lon-
toossa). Oikeusministeri 1999–2005, varapuhemies 
2007–10, perustuslakivaliok. pj 2011–15, nyt valtiovarain-
valiokunnan pj , ulkoasiain- ja suuren valiokunnan jäsen.

Ennen eduskuntaa työkokemusta mm. Rakennusliiton ja 
SAK:n lakimiehenä. Luottamustehtäviä Hämeenlinnan 
kaupunginvaltuuston pj, Hämeen maakuntavaltuuston 
pj sekä Kanta-Hämeen hyvinvointialueen valtuutettu. 
Finnveran hallintoneuvoston vpj, Kv. Solidaarisuus-
säätiön valtuuskunnan pj. Res. kapteeni.

Harrastuksina yhteiset asiat, visaiset kysymykset ja 
ulkoilu.

www.johannes-koskinen.fi

Ikä: 68
kansanedustaja, 
varatuomari 
HÄMEENLINNA

Ikä: 56
sairaanhoitaja (AMK), 
kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja 
HEINOLA

KIRSI 
LEHTIMÄKI
Ehdokkaana lähden puolustamaan oikeuden mukaista 
ja reilua Suomea. Oikeudenmukaisessa Suomessa 
talouden tasapainottaminen ei saa vahingoittaa 
haavoittuvassa asemassa olevia. Reilussa ja tasa- 
arvoisessa työelämässä palkalla tulee toimeen. Työn 
ja muun elämän yhteensovittaminen sujuu nykyistä 
paremmin. Silloin lapset voivat paremmin ja meillä on 
aikaa ikääntyville läheisille. Olen vahva sote-osaaja. 
Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa, mutta työ on 
kesken. Nyt tarvitaan laajasti sosiaali- ja terveyden-
huoltoa sekä pelastusalaa ymmärtävä kokenut 
vaikuttaja.

Heinolan kaupunginhallituksen puheenjohtajuuden 
lisäksi olen aluealuevaltuuston 3. vpj, jolla on puhe- ja 
läsnäolo-oikeus hallituksen kokouksissa. 

Perheeni: Neljä aikuista lasta, kolme lastenlasta ja 
mummon poikaystävä.



 11 | HÄMEEN VAALIPIIRI

8

9

EEMELI 
LEHTINEN
Hyvä äänestäjä, nyt on aika keskittyä olennaiseen. 
Koska kaikella on hintansa, on poliitikkojen tärkein 
asia arvottaa se mikä todella on ensisijaisen tärkeää. 
Minulle tämä tarkoittaa huolehtimista valtion sisäisestä 
ja ulkoisesta turvallisuudesta, kattavaa julkista  
sosiaali- ja terveydenhuoltoa, laadukasta koulutusta 
aina varhaiskasvatuksesta yliopistoon, infrastruktuu-
rista huolehtimista sekä riittävää sosiaaliturvaa.  
Ihmiselle on luotava mahdollisuuksia ja heikommista  
on pidettävä huolta.

Suomen menestyminen tulevaisuudessa perustuu  
koulutettuun ja osaavaan työvoimaan, investointeihin, 
innovaatioihin, kilpailukykyisiin yrityksiin sekä vakaa-
seen ja ennustettavaan ympäristöön. Vihreä siirtymä 
vähentää riippuvuuttamme fossiilisesta energiasta 
ja luo mahdollisuuksia uudelle. Kasvun edellytyksiä 
parantamalla edesautamme hyvinvointivaltion ydin- 
tehtävien rahoitusta.

Ikä: 30
yhteiskuntatieteiden 
kandidaatti, työmies 
IITTI

Ikä: 36
optikko, 
optometristi (AMK)
FORSSA

EMMI 
LINTONEN
Olen 36-vuotias terveyden ja hyvinvoinnin ammatti-
lainen, optikko Forssasta. Olen naimisissa ja meillä on 
kaksi tytärtä. Harrastan käsitöitä, lukemista ja lenk-
keilyä. Olen yhteistyökykyinen ja ahkera. Kuntapoliitik-
kona olen ollut vuodesta 2012. Nyt olen mm. Forssan 
kaupunginhallituksen 1. vpj., Demarinaisten liittohal-
lituksen 1.vpj., Kanta-Hämeen HVA-aluevaltuutettu 
ja turvallisuuslautakunnan 1.vpj. Teen yhteistyötä yli 
puolue rajojen. Vien asioita eteenpäin rauhallisesti,  
pitkäjänteisesti ja taustat selvittäen. Tieto on valtaa, 
kun hoidetaan yhteisiä asioita.

Hyvä Suomi on tehty rauhasta, tyytyväisistä asuk-
kaista, laadukkaista palveluista, viihtyisästä ja kestä-
västä ympäristöstä, mielenrauhasta ja oikeudenmukai-
sesta lainsäädännöstä. Erilaisia perheitä ja yksinäisiä 
pitää tukea heidän elämässään. Haluan rakentaa Suo-
men #huomisenmenestystarinaa eduskunnassa. 
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MARJU 
MARKKANEN
Uutta energiaa, tahtoa ja osaamista eduskuntaan! 
Eduskuntavaaleissa äänestetään turvallisen, koulu
tetun ja taloudellisesti hyvinvoivan Suomen puolesta. 
Meidän tulee panostaa laadukkaaseen varhaiskasva
tukseen ja koulutukseen. Tarvitsemme osaavia työn
tekijöitä ja mahdollisuuden elinikäiselle oppimiselle. 
Meidän on edistettävä asuinalueiden turvallisuutta ja 
eri ikäryhmien palvelut on oltava helposti saavutetta
vissa. Kulttuuri ja liikunta kuuluvat kaikille. Työtä teke
mällä ja työpaikkoja luomalla menestymme.

Olen kasvatustieteen tohtori ja olen työskennellyt yli  
20 vuotta luokanopettajana, englannin lehtorina, reh
torina, yrittäjänä, kouluttajana ja sosiaalialalla johta
jana. Työni ohessa olen hoitanut luottamustoimia kau
punginvaltuutettuna, liikunta ja kulttuurilautakunnan 
sekä sivistyslautakunnan puheenjohtajana. Minä olen 
valmis auttamaan suomalaisia sille muutoksentielle, 
jota rakas maamme nyt kipeästi kaipaa. Toivon olevani 
Sinun luottamuksesi arvoinen.

Ikä: 49
kasvatustieteen tohtori, 
toiminnanjohtaja 
LAHTI

Ikä: 43 
KTM, HTM 
HÄMEENLINNA

PIIA 
OLKINUORA
Olen 43vuotias, syntyperäinen hämeenlinnalainen ja 
teen töitä taloushallinnon parissa. Perheeseeni kuuluu 
aviomieheni lisäksi kaksi teiniikäistä poikaa. Mieheni 
on työssä teollisuuden parissa. Perheelämääni ilos
tuttavat myös koirat, joista toinen on rescue malinois, 
ja toinen seropi chihuahua. Lisäksi katraaseen kuuluvat 
maatiaiskissa ja partaagama.

Vapaaajalla useampi tovi kuluu kunta ja alue politiikan 
parissa tai yhdistystoiminnassa. Muutoin pidän koiran  
kanssa touhuilusta. Rescuen kanssa harrastamme 
noseilua. Kesäisin pöyhin joskus puutarhaa, joskus taas 
kirjat vievät voiton, tai käsityöt. Golfkentälle pyrin ehti
mään muutaman kerran kesässä. 

Teemoinani vaaleissa on: koulutus ja osaaminen, työlli
syys, kestävä kehitys sekä sotepalvelut. Minusta, tee
moistani sekä luottamustehtävistäni voit lukea lisää: 
www.piiaolkinuora.fi



 13 | HÄMEEN VAALIPIIRI

12

13

VILLE 
SKINNARI
Olen 49 v. ministeri, kansanedustaja ja lakimies Lah
desta. Perheeseeni kuuluu liikunnanohjaajavaimo, 
sekä kolme lasta, 20v, 18v ja 13v sekä kaksi jack
russellinterrieriä Osku 5v ja Oona 2v. Eduskunta
vaaleissa päätetään tulevaisuuden Suomen suunnasta 
ja millä arvoilla Suomea johdetaan ja rakennetaan. 
Rinteen ja Marinin hallitukset ovat kriiseistä huoli
matta onnistuneet useissa tavoitteissaan. Työllisyys
asteemme on parempi kuin koskaan, sosiaali ja 
terveys palveluiden uudistaminen on edennyt ja tavoite 
hiilineutraalista Suomesta vuonna 2035 on toteutu
massa. Tähän maailmantilanteeseen tarvitsemme tur
vallisuutta, kokemusta ja luottamusta. Suomi on ollut 
menestystarina ja tehtävämme on varmistaa, että se 
on sitä myös jatkossa. Tervetuloa mukaan rakenta
maan parempaa Suomea ja kestävämpää yhteiskuntaa. 
Meidän yhteistä tekemistämme tarvitaan nyt enemmän 
kuin koskaan!

Ikä: 48
ministeri, 
kansanedustaja, 
lakimies (Master of Laws)
LAHTI

Ikä: 34
hallintotieteiden 
maisteriopiskelija 
JANAKKALA

NOORA 
TAMMILEHTO
Yhteiskuntamme haasteet tarvitsevat oikeudenmukai
suutta puolustavaa päättäjää. Demokratiaan kuuluu 
olennaisena yksilön vapaus. Juuri vapaus antaa meille 
luvan olla erilaisia ja se lisää yhteiskuntamme moni
naisuutta. Jokaisen tulisi saada elää omannäköistään, 
hyvää elämää.  Teen sinnikkäästi työtä yhteiskunnan 
eriarvoistumista vastaan.

Meneillään olevan soteuudistuksen ytimessä on suo
malainen hyvinvointivaltio ja sen tulevaisuus. Sitoudun 
tukemaan soteuudistusta, jotta uudistuksen tavoit
teet saavutetaan. Laadukkaiden palveluiden lisäksi 
meidän tulee parantaa sotehenkilöstön hyvinvointia.

Lupaan olla päättäjä, joka tekee vastuullisia päätöksiä 
faktatietoon perustuen, ja pohtii myös pitkän aikavälin 
seurauksia.
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VESA 
TERÄS
Työskentelen tietoliikennealalla. Teknisen alan vasta-
painoksi harrastuksiini on kuulunut monipuolisesti kult-
tuuria tanssin ja teatterin näyttämöillä sekä historian ja 
kielten opiskelua. Politiikassa on tärkeää katsoa tule-
vaisuuteen ja kyetä hahmottelemaan parempaa yhteis-
kuntaa. Ympäristömme on huomioitava kaikessa pää-
töksenteossa. Kaikki hyvinvointimme on viime kädessä 
lähtöisin luonnosta, jonka resurssit ovat rajalliset.

Teatteri, taide, kirjallisuus, elokuvat, pelit ja kaikki muut 
kulttuurin muodot antavat jokaisen elämään tärkeää 
sisältöä ja henkistä hyvinvointia. Kulttuuri myös työl-
listää usein suuren joukon ihmisiä varsinaisen teoksen 
ympärille. Monipuolinen ja laadukas koulutus yhdessä 
elävän kulttuurin kanssa luovat maahamme menestyk-
sekkään ja innovatiivisen toimintaympäristön.

Ikä: 47
tietotekniikan insinööri 
(AMK) 
ORIMATTILA

Ikä: 40
sulattaja, 
kaupunginhallituksen jäsen 
HÄMEENLINNA

TIMO 
VIITANEN
Toimin Hämeenlinnassa kaupunginvaltuustossa,  
kaupunginhallituksessa sekä elinvoimajaostossa.  
Olen myös Teollisuusliiton valtuuston ja TES-
neuvottelu kunnan jäsen. 

Haluan nostaa keskusteluun työntekijöiden arkiset 
asiat ja saada niihin myös kaivattuja muutoksia. Työn-
tekijän toimeentuloon pitää riittää yksi työ. Epätyy-
pilliset työsuhteet ovat lisääntyneet työpaikoilla voi-
makkaasti. Tähän kehityskulkuun pitää saada muutos. 
Luottamushenkilöiden valinta ja oikeus edustaa työn-
tekijöitä sekä työsuhdeturva tulee kirjata lakiin. Nuor-
ten syrjäytymistä tulee ehkäistä turvaamalla opiskelu- 
ja harrastusmahdollisuudet. Asuinympäristöt pitää 
rakentaa esteettömäksi ikäihmisille ja lapsiperheille. 
Voit lukea lisää minusta ja teemoistani  
www.timoviitaneneduskuntaan.com
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www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.

ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.
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